
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

110. 2019 
ANO DE LA EXPORTACIÓN 

Facultad de 
Ciencias Médicas 

(D  

FCM 

Paula Ellzab 
d 	

DOY 
Directora Gene 	ministrative 

P •er  7.- Miguel MIATELLO Mód Gonzalo NALDA • 
secretario Académico DECANO 

MENDOZA 19 MAR. 2019 
VISTO: 

La NOTA — CUY: 0003986/2019 mediante la cual la Secretaría de Ciencia, Técnica y 
Vinculación Tecnológica eleva el orden de mérito de los postulantes para cubrir CUATRO (4) Subsidios para el 
Desarrollo de la Investigación Disciplinar para Docentes y Estudiantes de la Escuela de Enfermería 2018-
2020, convocados por Res. N° 166/2018 CD, y 

CONSIDERANDO 

Que dichos Subsidios serán financiados por la Facultad cuyo estipendio mensual será de 
hasta pesos diez mil ($ 10.000,00) cada uno. 

Que este año se inscribieron 21 estudiantes. 

Que la Comisión de Evaluación de Subsidios, elaboró el orden de mérito en base a los 
antecedentes presentados por los postulantes a los mismos. 

Que, con respecto al 4to. lugar, la citada Comisión recomienda otorgar dicho Subsidio, 
compartido entre los proyectos presentados por los Directores Carolina SANCHEZ y Yamila Ruth VARGAS, ya 
que ambos obtuvieron el mismo puntaje al ser evaluados. 

Por ello y de acuerdo con lo aprobado por este Cuerpo en reunión del 1 de marzo de 2019, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el orden de mérito para otorgar CUATRO (4) Subsidios para el Desarrollo de la 
Investigación Disciplinar para Docentes y Estudiantes de la Escuela de Enfermería 2018-2020, con un 
estipendio mensual de pesos DIEZ MIL ($ 10.000,00) cada uno. 

ARTÍCULO 2°.- Los Subsidios tendrán una duración de DOS (2) años. 

ARTICULO 3°.- Adjudicar los Subsidios citados en el artículo 1°, a las personas indicadas en el Anexo I con el 
Proyecto y el Director que en cada caso se especifica y que con UNA (1) hoja forma parte de la presente 
resolución. 

ARTICULO 4°.- La certificación que acredita el proyecto realizado con el Subsidio mencionado en el artículo 1° 
de la presente resolución, se entregará luego de la aprobación del informe. 

ARTICULO 5°:- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° '1 11 
mgm 

F.C.U. II  



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

I> 2019 
ANO DE LA EXPORTACIÓN 

FCM 	Facultad de 
Ciencias Médicas 

Aelk,  

Paula Ellza • 	GODOY 
Directora 	tal AdmInIalratIvr, Méd. Gonzalo NA 

Secret 
raerlo Miguel MIATELLO 

111 

ANEXO I 

SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN DISCIPLINAR PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA 
ESCUELA DE ENFERMERÍA 2018-2020. FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS-UNCUYO 

Orden 
de 
mérito 

Director Codirector Integrantes Proyectos de Investigación 

1 

' 

CARRION, Adriana Miriam SANCHEZ, Francisco RESPECTE, 	Jonathan; 	GABRIELLI, 	Joel; 
ARCE, Luciana ;BALFOUR, Débora; MOLINA, 
Romina; 	AGUIRRE 	GUZMAN, 	Rodolfo; 
OQUENDO CARRASCO, Jimena 

Evaluación de toma de presión en adultos en dos diferentes 
centros de atención de Mendoza, como son el Hospital 
Universitario y la Clínica de Cuyo 

2 CORRADI, Mercedes SARAVI, Fernando DIAZ, Mida; SORIA, Erica; AYALA, Carolina; 
CONTRERAS, Prisila' MIRANDA, Crisfian 

Análisis del protocolo de la Administración de alimentación 
parenteral y su relación con el desequilibrio hidroelectrolítico 
en pacientes pediátricos internados 

3 MICHEL, Jorge Gustavo MORENO GALVEZ, Ximena SANCHEZ, 	Carolina; 	HERRERA 	ALIAGA, 
Eduardo; 	VARGAS 	VILELA, 	Miriam; 	y 
Estudiantes 	de 	las 	Universidades ,Bernardo 
O'Higgins, Mayor de San Andres y Nacional de 
Cuyo 

Percepción de los estudiantes de enfermería sobre la 
simulación 	clínica 	como 	metodología 	de 	enseñanza- 
aprendizaje en tres universidades latinoamericanas 

4 

SANCHEZ, Carolina 'MICHEL, Jorge Gustavo RASJIDO, Nilda; y Licenciados Estudiantes de 
la carrera de Licenciatura en Enfermería 

Satisfacción de las necesidades básicas, según el modelo 
conceptual de Virginia Henderson en los estudiantes de 
primer año del Ciclo de Licenciatura en Enfermería durante 
el trayecto formativo 

VARGAS, Yamila DIMARCO, Omar CHAPANA, 	Milton; 	ATZEMIAN, 	Hasmit; 
VILCHEZ PEREIRA, Juliana Marcia; LUCERO, 
María Julia, RODRIGUEZ, Rocio Lucia 

Prácticas culturales vinculadas al cuidado de la salud y 
percepción sobre la atención en establecimientos de salud 


	00000001
	00000002

